
Univerzita Karlova v Praze 
 
 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 

Název práce: Přípravné třídy: Krok do úspěšného startu v základní škole. 
Jazyk práce: čeština 
 
Student: Tereza Kasalová 
Fakulta: pedagogická 
Studijní program: Učitelství pro základní školy (M7503) 
 
Vedoucí / školitel: doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 
Oponent(i): PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 
 
 
Předseda komise: PhDr. Jana Stará, Ph.D. 
Členové komise: Mgr. Jana Kargerová, Ph.D.  

                   Mgr. Radka Svobodová 

 
Datum obhajoby: 4. září 2013 
 
Průběh obhajoby: 
Studentka pohovořila o členění práce a stručně charakterizovala jednotlivé kapitoly. Dále nastínila cíle 
své práce a jejich naplnění a oblasti, na které se v rámci praktické části zaměřuje. Popsala také metody, 
které použila. V závěru hovořila o věkové kategorii dětí, které navštěvovali konkrétní přípravnou třídu a o 
legislativě týkající se přípravných tříd. 
Vedoucí práce ocenila strukturovanost práce a volbu tématu. Nabízí zahrnout i další vybraná témata. 
Z hlediska námětů do diskuse byla vybrána otázka: 
Možnosti neformální spolupráce mezi MŠ a 1. ročníkem ZŠ. 
Oponentka práce upozorňuje na aktuálnost tématu práce a oceňuje zájem studentky. Pozastavila se nad 
tím, že studentka nevěnovala dostatek času hlubší analýze získaných informací a jejich komparaci. 
Postrádá shrnující interpretaci získaných dat. Otázka k diskusi byla: 
Čím mohla být ovlivněna odpověď respondentů – rodičů na s. 56 (Rodiče byli spokojeni s hodnocením 
v žákovské knížce). Jaké navrhujete další možnosti zpětné vazby pro rodiče o dosažených výsledcích dětí? 
Studentka představila vstupní a výstupní testy, které používala a popsala stručně charakteristiku dětí, 
dodatečně tyto materiály do práce ale nepřikládá. Oponentka doporučuje dodat při obhajobě také 
pozorovací arch, z důvodu toho, že pozorovací arch studentka nepoužila, ani tento dokument nepřikládá. 
 
Výsledek obhajoby: velmi dobře 
 
 

__________________________________ 
 

         PhDr. Jana Stará, Ph.D. 
 

 


